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201N - соотношение 

численности 

непедагогического и 

педагогического 

персонала дошкольных 

образовательных 

организаций

211N - соотношение 

численности 

непедагогического и 

педагогического 

персонала 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций

итоговое 

значение

использование 

авансовой 

субвенции

итоговое 

значение

использование 

авансовой 

субвенции

41,03 1. [г. Новозыбков]

5

 (,07 р.)

[0,00%]

,00 р.

[0,00%]

5

 (776,57 р.)

[4,41%]

,00 р.

[0,00%]

5

 (90,74 р.)

[0,67%]

5

 (-,05 р.)

[0,00%]

4,39

[129,99%]

241,00 / 185,40

4,64

[28,16%]

94,60 / 335,97

1,00

[0,01%]

1,00

[0,00%]

5,00

[5,26%]

5,00

[11,60%]

37,34 2. [г. Сельцо]

5

 (,08 р.)

[0,00%]

,00 р.

[0,00%]

5

 (80,87 р.)

[0,45%]

,00 р.

[0,00%]

5

 (482,93 р.)

[3,26%]

5

 (22,71 р.)

[0,19%]

4,09

[138,08%]

133,25 / 96,50

4,26

[33,46%]

44,75 / 133,75

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

3,00

[2,12%]

4,00

[6,27%]

35,60 3. [г. Стародуб]

4

 (,73 р.)

[0,00%]

865 000,00 р.

[2,11%]

5

 (11,03 р.)

[0,06%]

300 000,00 р.

[0,62%]

5

 (343,49 р.)

[2,08%]

5

 (73,58 р.)

[0,60%]

3,99

[140,65%]

136,85 / 97,30

3,61

[42,40%]

69,40 / 163,66

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

2,00

[0,63%]

5,00

[21,35%]

35,52 4. [Гордеевский район]

5

 (-8,19 р.)

[-0,04%]

,00 р.

[0,00%]

5

 (-43,00 р.)

[-0,22%]

500 000,00 р.

[0,68%]

5

 (28,52 р.)

[0,15%]

5

 (149,78 р.)

[1,26%]

1,44

[209,22%]

72,60 / 34,70

4,08

[35,94%]

75,30 / 209,50

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

5,00

[11,70%]

3,00

[2,43%]

35,02 5. [г. Фокино]

5

 (,02 р.)

[0,00%]

,00 р.

[0,00%]

5

 (,27 р.)

[0,00%]

,00 р.

[0,00%]

5

 (-,02 р.)

[0,00%]

5

 (,29 р.)

[0,00%]

2,72

[174,80%]

118,95 / 68,05

2,30

[60,58%]

65,00 / 107,30

1,00

[0,06%]

2,00

[0,15%]

3,00

[1,47%]

4,00

[3,54%]

34,95 6. [Жуковский район]

5

 (704,44 р.)

[3,78%]

,00 р.

[0,00%]

5

 (4,05 р.)

[0,02%]

,00 р.

[0,00%]

3

 (-177,01 р.)

[-1,14%]

5

 (359,37 р.)

[2,95%]

2,38

[184,07%]

180,20 / 97,90

4,58

[29,05%]

106,80 / 367,70

2,00

[0,12%]

1,00

[0,01%]

3,00

[2,09%]

4,00

[4,62%]

34,78 7. [Почепский район]

5

 (,03 р.)

[0,00%]

,00 р.

[0,00%]

5

 (-58,48 р.)

[-0,28%]

,00 р.

[0,00%]

5

 (1 338,94 р.)

[7,67%]

5

 (-,08 р.)

[0,00%]

3,32

[158,80%]

229,09 / 144,26

4,46

[30,65%]

174,86 / 570,54

1,00

[0,02%]

1,00

[0,01%]

2,00

[0,93%]

3,00

[1,63%]

34,30 8. [г. Клинцы]

0

 (-1 590,33 р.)

[-9,11%]

3 994 100,00 р.

[3,23%]

5

 (318,58 р.)

[1,66%]

,00 р.

[0,00%]

5

 (1 511,75 р.)

[9,94%]

5

 (183,39 р.)

[1,58%]

4,30

[132,30%]

418,85 / 316,60

5,00

[23,16%]

139,70 / 603,07

2,00

[0,13%]

2,00

[0,34%]

2,00

[0,86%]

4,00

[6,32%]

33,26 9. [Выгоничский район]

5

 (14,80 р.)

[0,08%]

,00 р.

[0,00%]

5

 (-,01 р.)

[0,00%]

600 000,00 р.

[0,81%]

5

 (491,09 р.)

[3,57%]

5

 (534,69 р.)

[4,31%]

2,92

[169,58%]

142,62 / 84,10

3,35

[46,04%]

99,62 / 216,37

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

3,00

[1,49%]

2,00

[0,49%]

33,17 10. [Жирятинский район]

5

 (4,89 р.)

[0,03%]

,00 р.

[0,00%]

5

 (47,25 р.)

[0,23%]

,00 р.

[0,00%]

5

 (926,14 р.)

[5,90%]

5

 (67,95 р.)

[0,54%]

2,88

[170,62%]

30,20 / 17,70

4,29

[32,99%]

42,75 / 129,60

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

3,00

[1,31%]

32,42 11. [Унечский район]

5

 (,02 р.)

[0,00%]

325 000,00 р.

[0,60%]

0

 (,01 р.)

[0,00%]

10 000 000,00 р.

[7,48%]

5

 (395,44 р.)

[2,58%]

5

 (,09 р.)

[0,00%]

3,36

[157,57%]

181,60 / 115,25

4,05

[36,29%]

174,90 / 482,00

2,00

[0,16%]

2,00

[0,17%]

3,00

[1,08%]

3,00

[1,58%]

31,96 12. [Навлинский район]

4

 (86,29 р.)

[0,48%]

770 000,00 р.

[2,27%]

2

 (22,56 р.)

[0,12%]

5 075 000,00 р.

[5,36%]

5

 (2 655,55 р.)

[17,46%]

5

 (520,17 р.)

[4,09%]

1,91

[196,56%]

125,60 / 63,90

4,05

[36,40%]

131,30 / 360,75

2,00

[0,20%]

2,00

[0,20%]

3,00

[1,24%]

3,00

[2,39%]

31,15 13. [Дятьковский район]

0

 (,42 р.)

[0,00%]

11 000 000,00 р.

[9,29%]

5

 (337,49 р.)

[1,74%]

,00 р.

[0,00%]

5

 (76,53 р.)

[0,52%]

5

 (118,20 р.)

[1,02%]

3,79

[146,10%]

440,05 / 301,20

3,36

[45,85%]

218,80 / 477,20

2,00

[0,77%]

2,00

[0,34%]

2,00

[0,31%]

3,00

[2,69%]

29,27 14. [Клетнянский район]

1

 (-470,48 р.)

[-2,56%]

,00 р.

[0,00%]

5

 (942,39 р.)

[5,12%]

,00 р.

[0,00%]

1

 (-1 952,99 р.)

[-10,25%]

5

 (685,13 р.)

[5,16%]

3,82

[145,35%]

52,40 / 36,05

4,45

[30,75%]

64,13 / 208,55

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

2,00

[0,35%]

5,00

[7,38%]

28,42 15. [Стародубский район]

5

 (3,58 р.)

[0,02%]

,00 р.

[0,00%]

5

 (16,09 р.)

[0,08%]

1 100 000,00 р.

[0,94%]

5

 (,00 р.)

[0,00%]

5

 (240,47 р.)

[1,96%]

0,00

[247,94%]

114,30 / 46,10

2,42

[58,93%]

197,30 / 334,80

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

3,00

[2,04%]

28,02 16. [Мглинский район]

5

 (,35 р.)

[0,00%]

,00 р.

[0,00%]

0

 (,37 р.)

[0,00%]

7 192 000,00 р.

[8,33%]

5

 (,58 р.)

[0,00%]

5

 (,24 р.)

[0,00%]

1,14

[217,18%]

59,40 / 27,35

4,87

[24,95%]

89,75 / 359,75

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

2,00

[0,28%]

3,00

[1,17%]

27,47 17. [Климовский район]

5

 (11,94 р.)

[0,07%]

,00 р.

[0,00%]

-2

 (4,84 р.)

[0,03%]

17 620 000,00 р.

[14,14%]

5

 (9,58 р.)

[0,07%]

5

 (131,04 р.)

[1,08%]

3,62

[150,68%]

154,90 / 102,80

2,85

[52,89%]

254,30 / 480,80

1,00

[0,03%]

1,00

[0,00%]

1,00

[0,03%]

5,00

[7,82%]

24,34 18. [Брянский район]

4

 (3,18 р.)

[0,02%]

2 937 463,00 р.

[2,84%]

4

 (,36 р.)

[0,00%]

12 167 763,00 р.

[4,72%]

5

 (678,43 р.)

[3,80%]

1

 (-395,47 р.)

[-2,95%]

3,56

[152,24%]

247,85 / 162,80

0,78

[81,67%]

350,85 / 429,60

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

3,00

[1,34%]
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100F - доля средств от 

приносящей доход 

деятельности в общем 

объеме фонда оплаты 

труда работников 

муниципальных 

учреждений культуры

201S - отклонение средней 

заработной платы пед. работников 

дошкольных образовательных 

организаций от установленных 

целевых значений

здесь и далее 'сглаженный' фонд, 

средняя заработная плата с начала 

года

211S - отклонение средней 

заработной платы пед. работников 

общеобразовательных организаций 

от установленных целевых значенийМуниципальное образование∑

221S - отклонение 

средней заработной 

платы пед. работников 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования детей от 

установленных целевых 

значений

100S - отклонение 

средней заработной 

платы работников 

учреждений культуры от 

установленных целевых 

значений

штатная численность

201F - доля средств от 

приносящей доход 

деятельности в общем 

объеме фонда оплаты 

труда педагогических 

работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций

211F - доля средств от 

приносящей доход 

деятельности в общем 

объеме фонда оплаты 

труда педагогических 

работников 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций

221F - доля средств от 

приносящей доход 

деятельности в общем 

объеме фонда оплаты 

труда педагогических 

работников 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования детей



201N - соотношение 

численности 

непедагогического и 

педагогического 

персонала дошкольных 

образовательных 

организаций

211N - соотношение 

численности 

непедагогического и 

педагогического 

персонала 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций

итоговое 

значение

использование 

авансовой 

субвенции

итоговое 

значение

использование 

авансовой 

субвенции

100F - доля средств от 

приносящей доход 

деятельности в общем 

объеме фонда оплаты 

труда работников 

муниципальных 

учреждений культуры

201S - отклонение средней 

заработной платы пед. работников 

дошкольных образовательных 

организаций от установленных 

целевых значений

здесь и далее 'сглаженный' фонд, 

средняя заработная плата с начала 

года

211S - отклонение средней 

заработной платы пед. работников 

общеобразовательных организаций 

от установленных целевых значенийМуниципальное образование∑

221S - отклонение 

средней заработной 

платы пед. работников 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования детей от 

установленных целевых 

значений

100S - отклонение 

средней заработной 

платы работников 

учреждений культуры от 

установленных целевых 

значений

штатная численность

201F - доля средств от 

приносящей доход 

деятельности в общем 

объеме фонда оплаты 

труда педагогических 

работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций

211F - доля средств от 

приносящей доход 

деятельности в общем 

объеме фонда оплаты 

труда педагогических 

работников 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций

221F - доля средств от 

приносящей доход 

деятельности в общем 

объеме фонда оплаты 

труда педагогических 

работников 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования детей

24,00 19. [Погарский район]

4

 (,26 р.)

[0,00%]

1 500 000,00 р.

[3,28%]

-1

 (,16 р.)

[0,00%]

16 000 000,00 р.

[12,38%]

5

 (284,05 р.)

[1,54%]

5

 (384,54 р.)

[3,12%]

2,25

[187,39%]

185,70 / 99,10

3,75

[40,46%]

213,45 / 527,56

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

2,00

[0,91%]

23,67 20. [Карачевский район]

-4

 (-180,22 р.)

[-1,00%]

7 000 000,00 р.

[13,66%]

4

 (140,31 р.)

[0,75%]

3 723 000,00 р.

[4,04%]

5

 (2 576,67 р.)

[18,49%]

3

 (-155,05 р.)

[-1,32%]

2,72

[174,74%]

234,50 / 134,20

4,95

[23,89%]

93,10 / 389,70

1,00

[0,07%]

1,00

[0,00%]

2,00

[0,73%]

4,00

[5,17%]

23,31 21. [Суземский район]

4

 (7,34 р.)

[0,04%]

801 000,00 р.

[4,13%]

0

 (172,95 р.)

[0,93%]

6 900 000,00 р.

[9,68%]

5

 (480,16 р.)

[2,61%]

5

 (220,86 р.)

[1,92%]

2,61

[177,69%]

90,80 / 51,10

1,69

[68,96%]

178,55 / 258,90

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

2,00

[0,49%]

21,57 22. [Брасовский район]

2

 (1,18 р.)

[0,01%]

1 347 000,00 р.

[6,16%]

-1

 (1,05 р.)

[0,01%]

8 300 000,00 р.

[10,94%]

5

 (1 424,40 р.)

[11,85%]

5

 (28,41 р.)

[0,25%]

1,16

[216,82%]

96,70 / 44,60

4,41

[31,35%]

81,00 / 258,40

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

2,00

[0,71%]

21,42 23. [Комаричский район]

-1

 (-,01 р.)

[0,00%]

1 917 209,00 р.

[10,65%]

-3

 (-3,68 р.)

[-0,02%]

13 810 000,00 р.

[15,70%]

5

 (6,50 р.)

[0,04%]

5

 (335,69 р.)

[2,89%]

1,94

[195,75%]

85,15 / 43,50

4,47

[30,44%]

104,35 / 342,79

2,00

[0,55%]

1,00

[0,00%]

3,00

[2,10%]

3,00

[2,61%]

21,26 24. [Дубровский район]

5

 (,00 р.)

[0,00%]

,00 р.

[0,00%]

-7

 (-558,85 р.)

[-2,65%]

11 284 450,00 р.

[15,40%]

5

 (69,15 р.)

[0,43%]

5

 (2,84 р.)

[0,03%]

2,68

[175,87%]

100,60 / 57,20

3,57

[42,91%]

97,80 / 227,90

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

2,00

[0,52%]

3,00

[1,44%]

21,00 25. [Злынковский район]

5

 (,96 р.)

[0,01%]

,00 р.

[0,00%]

-7

 (,02 р.)

[0,00%]

11 700 000,00 р.

[25,69%]

5

 (63,23 р.)

[0,46%]

5

 (,14 р.)

[0,00%]

3,10

[164,61%]

94,65 / 57,50

2,90

[52,26%]

80,85 / 154,70

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

4,00

[4,99%]

20,48 26. [Севский район]

-4

 (-,30 р.)

[0,00%]

1 800 000,00 р.

[18,48%]

2

 (17,45 р.)

[0,08%]

4 992 310,00 р.

[6,18%]

5

 (1 190,19 р.)

[8,81%]

5

 (,45 р.)

[0,00%]

0,93

[223,02%]

47,95 / 21,50

3,56

[43,18%]

130,05 / 301,20

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

3,00

[1,92%]

3,00

[2,79%]

19,74 27. [г. Брянск]

-2

 (-451,90 р.)

[-2,45%]

52 300 000,00 р.

[6,18%]

1

 (-2 992,95 р.)

[-11,74%]

,00 р.

[0,00%]

1

 (-1 687,11 р.)

[-9,39%]

1

 (-2 494,02 р.)

[-16,48%]

4,43

[128,99%]

2 698,85 / 2 092,30

3,31

[46,54%]

1 702,65 / 3 658,70

1,00

[0,04%]

2,00

[0,32%]

3,00

[1,46%]

5,00

[12,14%]

19,61 28. [Трубческий район]

-3

 (13,47 р.)

[0,08%]

6 800 000,00 р.

[15,26%]

-5

 (,67 р.)

[0,00%]

22 040 000,00 р.

[21,55%]

5

 (5,18 р.)

[0,03%]

5

 (38,42 р.)

[0,31%]

5,00

[113,56%]

147,46 / 129,85

3,61

[42,43%]

158,72 / 374,05

2,00

[0,62%]

1,00

[0,00%]

2,00

[0,21%]

4,00

[3,26%]

18,51 29. [Рогнединский район]

5

 (41,83 р.)

[0,23%]

,00 р.

[0,00%]

-8

 (,36 р.)

[0,00%]

13 400 000,00 р.

[45,08%]

5

 (2 069,67 р.)

[13,65%]

5

 (65,51 р.)

[0,60%]

2,14

[190,48%]

28,00 / 14,70

3,37

[45,71%]

64,00 / 140,00

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

3,00

[1,72%]

16,32 30. [Новозыбковский район]

0

 (157,89 р.)

[0,89%]

1 849 000,00 р.

[9,63%]

-6

 (197,63 р.)

[1,04%]

14 900 000,00 р.

[23,08%]

5

 (,00 р.)

[0,00%]

5

 (-8,26 р.)

[-0,07%]

2,56

[179,10%]

89,55 / 50,00

4,76

[26,46%]

63,30 / 239,20

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

2,00

[0,50%]

14,34 31. [Клинцовский район]

1

 (-783,72 р.)

[-4,44%]

362 000,00 р.

[1,40%]

-5

 (-213,66 р.)

[-1,11%]

13 931 100,00 р.

[15,95%]

5

 (674,84 р.)

[4,30%]

5

 (444,28 р.)

[4,30%]

3,34

[158,24%]

72,95 / 46,10

0,00

[92,45%]

285,75 / 309,10

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

2,00

[0,61%]

10,42 32. [Суражский район]

2

 (-239,72 р.)

[-1,35%]

1 530 000,00 р.

[4,33%]

-12

 (-532,70 р.)

[-3,02%]

37 990 000,00 р.

[37,54%]

5

 (3 394,41 р.)

[27,29%]

5

 (810,05 р.)

[6,62%]

3,33

[158,37%]

135,80 / 85,75

2,09

[63,54%]

295,31 / 464,77

1,00

[0,00%]

1,00

[0,04%]

1,00

[0,00%]

2,00

[0,69%]

2,14 33. [Красногорский район]

-8

 (10,12 р.)

[0,06%]

9 072 671,00 р.

[58,03%]

-8

 (13,27 р.)

[0,08%]

23 281 144,94 р.

[37,65%]

5

 (500,73 р.)

[3,99%]

5

 (,21 р.)

[0,00%]

0,88

[224,29%]

93,08 / 41,50

2,26

[61,20%]

149,70 / 244,62

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

1,00

[0,00%]

2,00

[0,40%]


